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TYRESÖ KOMMUN   TJÄNSTEUTLÅTANDE  
Socialförvaltningen   2006-06-02 
Staben 
Mia Ledwith 

 
   Socialnämnden 
 
 
 
 
 
 
Tecknande av tidsbegränsad överenskommelse för 
mottagande av ensamkommande barn 
 
Från och med den 1 juli 2006 övergår ansvaret för mottagandet av ensamkommande 
barn från Migrationsverket till kommunerna enligt proposition 2005/06:46 Mottagande 
av ensamkommande barn. I mars 2006 inkom till Tyresö kommun en intresseförfrågan 
avseende tecknade av överenskommelse för mottagande av ensamkommande barn. 
Kommunstyrelsen beslutade samma månad att Tyresö kommun som läget var då inte 
skulle teckna någon överenskommelse med Migrationsverket, men sade samtidigt att 
kommunen är beredd att i positiv anda diskutera en överenskommelse när de 
ekonomiska villkoren är klarlagda.  
 
Migrationsverket driver sedan två år tillbaka Villa Victoria i Tyresö kommun, ett 
boende för ensamkommande ungdomar i åldern 16-18 år. Där finns plats för tio 
ungdomar och samtliga platser är för närvarande belagda. I maj inkom till 
socialförvaltningen ett brev där det framgick att när Migrationsverkets ansvar för 
boende för ensamkommande barn upphör den 30 juni skulle dessa ungdomar 
fortfarande vistas på Villa Victoria. Migrationsverket varken ville eller kunde placera 
ungdomarna någon annanstans och även nytillkommande ungdomar skulle kunna 
placeras där fram till den 1 juli.  
 
Trots att Tyresö kommun inte tecknat överenskommelse kommer vi därför ha ansvaret 
för ungdomarna på Villa Victoria. Detta på grund av att kommunen är ytterst ansvarig 
för alla som vistas här. Kommunen kan i denna situation ta sitt ansvar genom att placera 
ungdomarna i familjehem eller andra former av boende och stöd. I efterhand söker 
kommunen då statlig ersättning för kostnaderna. Om vi fortsätter att driva gruppboendet 
måste detta regleras genom en skriftlig överenskommelse. En fastlagd, icke-
förhandlingsbar ersättning utgår från Migrationsverket. Förslag till avtal har i skrivande 
stund inte inkommit till kommunen. 
 
Vi bedömer att det bästa för ungdomarna är att bo kvar på Villa Victoria också efter den 
1 juli, tills de får besked om de beviljas permanent uppehållstillstånd eller inte. 
Alternativet för kommunen skulle vara att försöka hitta jour- eller familjehem till 
samtliga barn med mycket kort varsel, vilket vi inte anser är varken önskvärt eller 
möjligt. Vi arbetar därför för en lösning där kommunen kan ta över driften av Villa 
Victoria från Migrationsverket och även visstidsanställa vissa ur personalen på boendet. 
Detta kräver dock att Migrationsverket har möjlighet att skjuta fram uppsägningarna av 
personalen till efter årsskiftet och att de kan beviljas tjänstledigt från Migrationsverket 
under den tid de har tidsbegränsade anställningar i kommunen. I annat fall måste 
kommunen rekrytera ny personal till boendet eller omdisponera redan befintlig personal 
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i kommunen. Kommunen måste också kunna fortsätta att disponera huset Villa Victoria. 
Förhandlingar pågår med hyresvärden. Då det finns framtida behov av en långsiktig 
lösning för att ordna korttidsboende för handikappade barn innefattar förhandlingarna 
att antingen hyra eller köpa huset. 
 
För att kunna erbjuda ett tryggt och bra boende för de tio barn som redan bor på Villa 
Victoria genom att låta dem bo kvar där, bedömer förvaltningen att vi före den 1 juli bör 
träffa en tidsbegränsad överenskommelse med Migrationsverket, i första hand året ut, 
men med möjlighet till förlängning om behovet kvarstår. 
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Socialchefen ges i uppdrag att teckna en tidsbegränsad överenskommelse med 
Migrationsverket om mottagande av de ensamkommande ungdomar som bor på Villa 
Victoria den 1 juli. 
 
 
 
Anita Brynje   
Socialchef 
 
 
 
 
BILAGOR 
 
Information om mottagandet av ensamkommande barn med anledning 
av kommunens ansvar för 10 ungdomar i åldern 16 – 18 år boende på 
Villa Victoria fr.o.m. den 1 juli. 
 

Bil 1 

Förfrågan från Migrationsverket  avseende tecknande av 
överenskommelse för mottagande av ensamkommande barn 
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